
 

 

 

 
 

 
D E C R E T O   

D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 164  DEL 05/11/2021 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
DECRETO 89/2021 DI “ADOZIONE BILANCIO D’ESERCIZIO 2020” – PRESA D’ATTO 
RETTIFICHE RICHIESTE DA DCS E PARERE DEL COLLEGIO SINDACALE 

 
 
 
 
 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE ECONOMICO 
FINANZIARIA 

Nives Di Marco 

SC GESTIONE ECONOMICO 
FINANZIARIA 

Nives Di Marco 

SC GESTIONE ECONOMICO 
FINANZIARIA 

 



 

Atto n. 164 del 05/11/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: DECRETO 89/2021 DI “ADOZIONE BILANCIO D’ESERCIZIO 2020” – PRESA 
D’ATTO RETTIFICHE RICHIESTE DA DCS E PARERE DEL COLLEGIO SINDACALE 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 89 dell’11/06/2021 avente ad oggetto: “Adozione bilancio d’esercizio 2020”; 
- l’art. 31 del D. Lgs. 32 giugno 2011, n. 118; 
- l’art. 55 della legge regionale 12 dicembre 2019, n. 22;  

 
DATO ATTO che il Collegio sindacale di ARCS nella seduta del 14/06/2021 ha esaminato il bilancio 
d’esercizio 2020 atto e ha espresso parere positivo, così come attestato dal verbale n. 26 che 
costituisce parte integrante del presente atto e che correda il Bilancio d’esercizio 2020 di ARCS; 
 
PRESO ATTO delle rettifiche e integrazioni richieste dalla Direzione Centrale Salute, Politiche 
Sociali e Disabilità (di seguito DCS) con nota prot. 29102 del 26/10/2021 che hanno comportato 
per ARCS la modifica della modalità di contabilizzazione di alcuni contributi, con rettifica delle 
conseguenti ulteriori registrazione correlate, così come di seguito descritto: 
 

COSTI VOCE CE SALDO BILANCIO 2020 RETTIFICA SALDO 2020 RETTIFICATO

365.300.50 365Q.REG.I.F BA2771 461.495,81                   384.948,29-           76.547,52                               

365.300.200 365Q.PUB.VIN BA2790 171.162,35                   384.948,29           556.110,64                             

632.658,16                   -                      632.658,16                            

RICAVI VOCE CE SALDO BILANCIO 2020 RETTIFICA SALDO 2020 RETTIFICATO

600.100.100.200 600COMPLESSI AA0032 19.232.822,48               444.801,51-           18.788.020,97                         

600.200.100.100.40 600R.PROG.MI AA0070 144.539,00                   144.539,00-           -                                        

600.200.100.100.80 600R.VINC.SA AA0070 2.743.823,73                 15.262,51             2.759.086,24                          

600.200.300.100.80 600A.VINCO.S AA0150 -                              574.078,00           574.078,00                             

TOTALE 22.121.185,21              -                      22.121.185,21                        

SP - PASSIVO VOCE CE SALDO BILANCIO 2020 RETTIFICA SALDO 2020 RETTIFICATO

220.400.50 220INUTI.FIN PBA151 461.495,81                   384.948,29-           76.547,52                               

220.400.200 220INUTI.PUB PBA170 393.658,66                   384.948,29           778.606,95                             

TOTALE 855.154,47                   -                      855.154,47                             
 
DATO ATTO che 

- la contabilizzazione adottata in sede di chiusura era stata registrata in ottemperanza alle 
direttive ricevute dalla DCS; 

- le modifiche richieste non comportano alcuna rettifica sostanziale al bilancio d’esercizio e 
non hanno effetti sul risultato d’esercizio 2020 di ARCS; 
 

RITENUTO pertanto di procedere 
- alla registrazione delle modifiche richieste; 

- alla rielaborazione dei documenti del bilancio d’esercizio interessati dalle modifiche 

apportate, ossia: 



 

Atto n. 164 del 05/11/2021  Pag. 3 di 4  

- conto economico 

- stato patrimoniale 

- alimentazione conto economico e stato patrimoniale 

- alla rielaborazione e trasmissione del CE e SP ministeriale, così come disposto dalle 

direttive regionali richiamate 

- tabelle n.   36, 37, 38, 50, 51 e 72 della “Nota integrativa”   

- tabella 16A: monitoraggio del rispetto del limite di spesa del personale della 

“Relazione sulla gestione”; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1)  di adottare in via definitiva il bilancio d’esercizio, prendendo atto delle modifiche 
apportate, in relazione alla richiesta nota prot. 29102 del 26/10/2021 della Direzione 
Centrale Salute, che hanno comportato la rielaborazione dei seguenti documenti del 
bilancio d’esercizio 2020: 

- stato patrimoniale 

- conto economico 

- alimentazione stato patrimoniale e conto economico 

- CE e SP ministeriali, opportunamente ritrasmessi al sistema NSIS 

- tabelle n.36, 37, 38, 50, 51 e 72 della “Nota integrativa”   

- tabella 16A: monitoraggio del rispetto del limite di spesa del personale della “Relazione sulla 
 gestione”, che sono assemblati nell’allegato 1 al presente provvedimento del quale 
 costituiscono parte integrante; 
 

2) di dare atto che le modifiche richieste non comportano alcuna rettifica sostanziale al 
bilancio d’esercizio 2020 e non hanno effetti sul risultato d’esercizio 2020 di ARCS; 
 

3) di prendere atto del parere favorevole espresso dal Collegio sindacale sul Bilancio 
d’esercizio 2020 di cui al verbale n. 26 prot. RGS 193899-2021 del 01/07/2021, pure allegato 
al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 
 

4) di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente atto alla DCS e 
al Collegio sindacale di ARCS; 
 

5) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base 

di quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 



 

Atto n. 164 del 05/11/2021  Pag. 4 di 4  

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
1 Verbale 26 del 17 06 2021.pdf 
2 allegato 1.pdf 
 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2021-11-05T14:21:46+0100




